1

TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 058/2025

CONTRATO N°:  089/2024

PROCESSO: 2025060819

PREGÃO ELETRÔNICO: 023/2024

 SEGUNDO  TERMO  ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM
A FUNDAÇÃO INTEGRADA
MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR E
MERX SERVIÇOS E COMÉRCIO
LTDA, CONFORME CLÁUSULAS E
CONDIÇÕES A SEGUIR.

Por este Segundo Termo Aditivo, FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE

ENSINO SUPERIOR - FIMES, fundação pública municipal criada pela Lei n. 278/85,

mantenedora do Centro Universitário de Mineiros – UNIFIMES, inscrita no CNPJ sob o

n. 01.465.988/0001-27, com sede na Rua 22, s/n., Setor Aeroporto, Mineiros - Goiás, Cep:

75.833-130, neste ato representada po sua Diretora Geral, bem como Reitora do Centro

Universitário, a professora Ma. Juliene Rezende Cunha, brasileira, casada, residente e

domiciliada nesta cidade de Mineiros, inscrita no CPF sob o n. 036.690.796-45, portadora

do RG n. 33153654165284 SSP/GO, legitimada para o cargo pelo Decreto Municipal de

Nomeação Nº 335, de 23 de Janeiro de 2025 e Termo de Compromisso e Posse,  e de

outro lado a empresa MERX SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA., pessoa jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 30.973.080/0001-22, com sede na Avenida

DIOGO NAVES, N° 275, Qd 8, Lt 11, Sala 02, Res VEREDA DOS BURITIS, Goiânia

- GO, CEP: 74.370-695, neste ato representada pela Sra. Andreia da Silva Sousa,

brasileira, solteira, empresária, inscrito no CPF sob o N°: 024.934.361- 48, portador do

RG N°: 4757661 SPTC/GO residente e domiciliado na Rua G-15, S/N, Qd 31, Lt 13,

JC AS
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original b3f77e96fb05455c61036a656dbf21b2d8f4afb1a7e7b89b1f6aa3a9e919f87b
https://valida.ae/bc244263660fb8c0be75b40d79f737e01aaa3bb24d09081e3

2

Residencial GOIANIA SUL I, Abadia de Goiás-GO Cep: 75.345-000, estabelecem os

seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto prorrogação de prazo do contrato bem

como o reajuste em sentido estrito pelo índice contrato IPCA - IBGE.

CLAUSULA SEGUNDA – DA RENOVAÇÃO DE SALDO

O saldo do contrato a ser renovado está descrito no quadro abaixo:

ITE
M

UND
.

QTD.  DESCRIÇÃO
V.
UNITÁRIO

V.
TOTAL

1 8 Serviço
Serviço de limpeza e higienização de

caixa de 500 L (quinhentos litros);

R$
210,22

R$
1681,76

2 2 Serviço
Serviço de limpeza e higienização de

caixa de 1.000 L (um mil litros);

R$
315,33

R$
630,66

3 2 Serviço

Serviço de limpeza e higienização de

caixa de 2.000 L (dois mil litros);

R$
420,44

R$
840,88

4 4 Serviço
Serviço de limpeza e higienização de

caixa de 3.000 L (três mil litros);

R$
550,51

R$
2.202,04

5.2. O valor global deste termo aditivo será de R$ 5.355,33 a serem pagos em 12 (doze)

parcelas mensais de R$446,28

CLAUSULA TERCEIRA – DA VIGENCIA

JC AS
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original b3f77e96fb05455c61036a656dbf21b2d8f4afb1a7e7b89b1f6aa3a9e919f87b
https://valida.ae/bc244263660fb8c0be75b40d79f737e01aaa3bb24d09081e3

3

Este termo aditivo prorroga o prazo de vigência em 12 (doze) meses contados a

partir do dia 21/10/2025 e com término previsto para o dia 20/10/2026.

CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES GERAIS

Ficam mantidas todas as demais cláusulas previstas no contrato originário.

O presente termo aditivo passa a vigorar a partir da data de sua assinatura, e por estarem

assim acordes, as partes assinam este termo, que passará a fazer parte integrante do

contrato, para todos os efeitos de direito, na presença de duas testemunhas.

Mineiros/GO, 30 de setembro de 2025

______________________________________

Fundação Integrada Municipal De Ensino Superior

____________________________________________________

MERX SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

JC

Juliene C

AS

Andreia S

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original b3f77e96fb05455c61036a656dbf21b2d8f4afb1a7e7b89b1f6aa3a9e919f87b

https://valida.ae/bc244263660fb8c0be75b40d79f737e01aaa3bb24d09081e3

4

TESTEMUNHAS:

1ª____________________________________________

CPF:

2ª ____________________________________________

CPF:

Isabela L

702.379.731-97

Assinado eletronicamente

013.662.141-45

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original b3f77e96fb05455c61036a656dbf21b2d8f4afb1a7e7b89b1f6aa3a9e919f87b

https://valida.ae/bc244263660fb8c0be75b40d79f737e01aaa3bb24d09081e3

Autenticação eletrônica 5/6
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 16 out 2025 às 09:25
Identificador: bc244263660fb8c0be75b40d79f737e01aaa3bb24d09081e3

Página de assinaturas

Juliene C Isabela L
Juliene Cunha Isabela Lorêdo

036.690.796-45 702.379.731-97
Signatário Testemunha

Assinado eletronicamente Andreia S
Deise Oliveira Andreia Sousa

013.662.141-45 024.934.361-48
Testemunha Signatário

HISTÓRICO

15 out 2025
08:36:19

Karolina Birk Barreto criou este documento. ( Email: karolina.birk@unifimes.edu.br )

15 out 2025
10:46:29

Juliene Rezende Cunha (Email: juliene@unifimes.edu.br, CPF: 036.690.796-45) visualizou este documento
por meio do IP 200.137.224.254 localizado em Jatai - Goiás - Brazil

15 out 2025
10:46:35

Juliene Rezende Cunha (Email: juliene@unifimes.edu.br, CPF: 036.690.796-45) assinou este documento por
meio do IP 200.137.224.254 localizado em Jatai - Goiás - Brazil

15 out 2025
10:06:03

Andreia Da Silva Sousa (Email: depvendasmerx@gmail.com, CPF: 024.934.361-48) visualizou este
documento por meio do IP 170.0.73.19 localizado em Aparecida de Goiânia - Goiás - Brazil

15 out 2025
16:56:07

Andreia Da Silva Sousa (Email: depvendasmerx@gmail.com, CPF: 024.934.361-48) assinou, com
validação biométrica, este documento  por meio do IP 177.223.46.231 localizado em Goiânia - Goiás
- Brazil

Acesse o link ou escaneie o QRCode para visualizar os dados biométricos
https://valida.ae/2b3bc07ea9bb11f0aebc42010a2b601e?sv

16 out 2025
09:25:52

Karolina Birk Barreto (karolina.birk@unifimes.edu.br) aprovou manualmente a verificação biométrica
de Andreia Da Silva Sousa (depvendasmerx@gmail.com)

15 out 2025
13:31:00

Isabela Souza de Lorêdo  (Email: isabelasloredo@unifimes.edu.br, CPF: 702.379.731-97) visualizou este
documento por meio do IP 200.137.224.254 localizado em Jatai - Goiás - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original b3f77e96fb05455c61036a656dbf21b2d8f4afb1a7e7b89b1f6aa3a9e919f87b

https://valida.ae/bc244263660fb8c0be75b40d79f737e01aaa3bb24d09081e3

Autenticação eletrônica 6/6
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 16 out 2025 às 09:25
Identificador: bc244263660fb8c0be75b40d79f737e01aaa3bb24d09081e3

15 out 2025
13:31:05

Isabela Souza de Lorêdo  (Email: isabelasloredo@unifimes.edu.br, CPF: 702.379.731-97) assinou como
testemunha este documento por meio do IP 200.137.224.254 localizado em Jatai - Goiás - Brazil

15 out 2025
16:45:35

Deise Katiuscia Xavier Kaisa Oliveira (Email: deise@unifimes.edu.br, CPF: 013.662.141-45) visualizou este
documento por meio do IP 200.137.224.254 localizado em Jatai - Goiás - Brazil

15 out 2025
16:45:49

Deise Katiuscia Xavier Kaisa Oliveira (Email: deise@unifimes.edu.br, CPF: 013.662.141-45) assinou como
testemunha este documento por meio do IP 200.137.224.254 localizado em Jatai - Goiás - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original b3f77e96fb05455c61036a656dbf21b2d8f4afb1a7e7b89b1f6aa3a9e919f87b

https://valida.ae/bc244263660fb8c0be75b40d79f737e01aaa3bb24d09081e3